
 

1 
 

RÁMCOVÁ DOHODA O DÍLO 

O provedení elektro revizních prací pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. – část 1 – lokalita Náchod 

Smluvní strany: 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO: 26000202 DIČ: CZ 699004900  

zastoupená: RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: …………………………….. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 

zástupce objednatele ve věcech technických: ……………………….                                                                     

email: ..........................@nemocnicenachod.cz 

(dále jen „ ONN a.s. nebo objednatel “) na straně jedné  

a 

Název: Tegistic s.r.o.  

adresa: Dopravní 537, Liberec, 46311 

IČO DIČ: 05621909  /CZ05621909  

zastoupená: Tomáš Zákoucký 

bankovní spojení: ……………………… 

číslo účtu: …………………………… 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v 

Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C., vložka38509 ……. 

kontaktní osoba: ………………………….. 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(pro účely této dohody společně též jako „smluvní strany“ a jednotlivě rovněž jako „smluvní strana“) 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), tuto rámcovou dohodu o dílo, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). 

mailto:..........................@nemocnicenachod.cz


 

2 
 

1. PREAMBULE 

1.1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky ve zjednodušeném 

podlimitním režimu s názvem „Elektro revize pro Oblastní nemocnici Náchod a.s.“. 

1.2. Účelem této rámcové dohody o dílo (dále jen „rámcová dohoda“) je zabezpečit v následujícím 

období 48 měsíců řádné provedení elektro revizních prací v rozsahu a termínech dle ČSN 33 

2140, ČSN 33 2000-6, ČSN EN 33 2000-7-710, ČSN EN 62 305, a ČSN 33 1500 v platném znění 

v objektech objednatele v lokalitě Náchod dle této rámcové dohody, zpracování revizních 

zpráv a vytištění revizních zpráv.  

2. POJMOSLOVÍ 

2.1. Dílo - dílem se rozumí předmět plnění. 

2.2. Zadávací dokumentace je soubor dokumentů obsahující informace o předmětu a podmínkách 

plnění veřejné zakázky. 

2.3.  Místem plnění je Oblastní nemocnice Náchod a.s. (dále jen „ONN a.s.“) – lokalita Náchod. 

3. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

3.1. Předmětem této rámcové dohody je provádění následujících revizí: 

• revize elektroinstalace, 

• revize elektrozařízení, 

• revize venkovního osvětlení, 

• revize nouzového osvětlení, 

• revize hromosvodů, 

• revize přívodů z trafostanice, 

• revize elektrické instalace strojů a nářadí, 

• revize elektrostaticky vodivých podlah, 

• provozní zkoušky hlídačů izolačního stavu (ZIS). 
 

3.2. Zhotovitel bude provádět předmět rámcové dohody pro ONN a.s. až do vyčerpání finančního 

limitu 2 500 000,- Kč bez DPH nebo uplynutí 48 měsíců, podle toho, která skutečnost nastane 

dřív. Smluvní strany souhlasí s tím, že uvedená finanční částka nemusí být v průběhu platnosti 

této dohody vyčerpána a tím nebude vyčerpáno tomu odpovídající množství služeb. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této rámcové dohodě na vlastní nebezpečí a 

na vlastní odpovědnost provést dílo a předat jej objednateli a objednatel se zavazuje k převzetí 

řádně provedeného díla a poté k zaplacení ceny za jeho provedení. 

4. KVALITATIVNÍ PODMÍNKY 

4.1. Požadovaná kvalita provedených prací je vymezena obecně platnými právními předpisy 

a platnými technickými normami (dále jen „ČSN“). Pokud porušením právních předpisů a ČSN 

při provádění díla ze strany zhotovitele vznikne objednateli nebo jakékoli třetí osobě škoda, 

nese odpovědnost za vznik škody zhotovitel, a je povinen tuto škodu nahradit. 



 

3 
 

5. TERMÍN PLNĚNÍ 

5.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ihned po uzavření této rámcové dohody, a to na 

základě výzvy objednatele. 

5.2. Dílo bude realizováno dle pokynů objednatele. Objednatel je oprávněn během platnosti 

rámcové dohody aktualizovat plán revizí. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele 

na případné neshody v plánu revizí s obecně platnými právními předpisy a platnými ČSN. 

V případě úprav plánu revizí je nutné sepsat dodatek k této dohodě, ve kterém budou dané 

změny uvedeny. 

5.3. Revize elektrozařízení a hromosvodů, na jednotlivých budovách (pracovištích) budou 

prováděny zhotovitelem řádně a v daném termínu dle plánu revizí (Přílohy č. 1_1) a v souladu 

s ČSN. Zhotovitel má v tomto případě povinnost sledovat a dodržovat dané termíny 

jednotlivých revizí na svou vlastní zodpovědnost tak, aby byly revize provedeny řádně a 

v daném termínu. 

5.4. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pracoviště a potřebné doklady pro provedení díla 

vždy v termínu dohodnutém se zhotovitelem. Zhotovitel je povinen oznámit zástupci 

objednatele ve věcech technických počátek nástupu na vykonání každé revize, popř. skupiny 

revizí, které mají být dokončeny v jednom termínu, vždy nejméně tři dny předem. Revize 

budou prováděny vždy v předem dohodnutém termínu s objednatelem tak, aby nedošlo 

k omezení provozu objednatele, popř. nebude-li možno tuto podmínku splnit, aby byl provoz 

objednatele omezen v nejnižší možné míře. Za tímto účelem je možno po předchozí domluvě 

s objednatelem provádět revize i o sobotách a nedělích. 

5.5. Každý revizní technik zhotovitele je povinen předložit před nástupem na vykonání každé revize, 

popř. skupiny revizí, které mají být dle závazného plánu dokončeny v jednom termínu, zástupci 

objednatele ve věcech technických k nahlédnutí platné osvědčení o přezkoušení podle § 8 

vyhlášky č. 50/1978 Sb., ve znění pozdějších předpisů, platné osvědčení a oprávnění vydané 

TIČR pro revizního technika podle § 9 vyhlášky č. 50/1978 Sb., ve znění předpisů. Pokud revizní 

technik zhotovitele nepředloží před nástupem na vykonání každé revize, popř. skupiny revizí, 

které mají být dokončeny v jednom termínu, zástupci objednatele ve věcech technických 

k nahlédnutí platné dokumenty uvedené v předchozí větě, objednatel takovému technikovi 

neumožní provedení revizí a zhotovitel je povinen takového technika nahradit technikem 

jiným, který bude mít platné dokumenty. 

5.6. Za okolnosti vylučující odpovědnost stran za prodlení s plněním smluvních závazků dle této 

rámcové dohody jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné 

smluvní strany a brání jí ve splnění povinnosti z této rámcové dohody, jestliže nelze rozumně 

předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila 

nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této rámcové dohody vznik 

nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

5.7. Nastanou-li okolnosti uvedené v bodě 5.6., prodlužují se dotčené dílčí termíny plnění dle 

závazného plánu o dobu, po kterou trvaly účinky okolností vylučujících odpovědnost. 



 

4 
 

6. MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

6.1. Místem plnění jsou objekty objednatele na adresách: 

• ONN a.s., Purkyňova 446, Náchod 547 01 – dolní areál, 

• ONN a.s., Bartoňova 951, Náchod 547 01 – horní areál, 

• svobodárna/ubytovna, Pražská 1415 a 1419, Náchod 547 01; 

• ONN a.s., nemocnice Jaroměř, Národní 83, Jaroměř 551 01, 

• ONN a.s., nemocnice Nové Město nad Metují, T. G. Masaryka 367, Nové Město nad Metují 

549 01, 

• ONN a.s. nemocnice Broumov, Smetanova 91, Broumov 550 01, 

 

7. CENA DÍLA 

7.1. Předpokládaná hodnota plnění poskytnutého na základě této rámcové dohody byla stanovena 

na 2 500 000,- Kč bez DPH (slovy: dva miliony pět set tisíc korun českých). 

7.2. Cena za dílo je specifikována v Příloze č. 1_1 této dohody, kde jsou uvedeny dílčí ceny 

za provedení jednotlivých revizí v objektech objednatele. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této dohody ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této dohody, je zhotovitel od 

okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou 

sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této dohodě. 

7.4. Jednotkové ceny revizí uvedené v Příloze č. 1_1 jsou cenami pevnými, stanovenými na základě 

předchozí cenové nabídky zhotovitele ve výběrovém řízení, a jsou platné po celou dobu trvání 

této dohody bez ohledu na vývoj inflace, či jiné skutečnosti promítající se do ceny výrobků či 

služeb na trhu. Na výši ceny rovněž nemá vliv vynaložení jakýchkoli případných poplatků, 

k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této dohody či obecně závazných právních předpisů 

povinen.  

7.5. V ceně jednotlivých revizí uvedených v Příloze č. 1_1 jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 

spojené s jejich provedením, zejména práce revizního technika, doprava, vypracování revizní 

zprávy a veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla. 

7.6. Vícepráce i vícenáklady, které vyvstanou z jakéhokoli důvodu (ať již z důvodu na straně 

objednatele, či z důvodů zjištěných zhotovitelem až při provádění díla) při zhotovení díla, 

nejsou součástí dohodnuté ceny díla. 

7.7. Nárok na zaplacení ceny za provedené revize vzniká zhotoviteli po řádném provedení a předání 

jednotlivých dílčích částí plnění. 

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1. Podkladem pro úhradu závazku z této rámcové dohody je daňový doklad – faktura vystavená 

zhotovitelem, která musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 28 odst. 2 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

8.2. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.  



 

5 
 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby objednatele je možno upravit rozsah 

předmětu plnění, který vyvstane z aktuální potřeby objednatele. Rozsah předmětu plnění 

může být upraven (zvýšen či snížen) dodatkem k této dohodě. Rozšíření rozsahu předmětu díla 

nelze provést, jestliže by to odporovalo právním předpisům. Jakékoliv vícepráce musí být 

předem písemně odsouhlaseny a oceněny. 

8.4. Cenu za revizní činnost bude zhotovitel oprávněn fakturovat pouze na základě skutečně 
provedených revizí a po předání revizních zpráv, a to vždy za předcházející měsíc, ve kterém 
byly dané revize provedeny. 

8.5. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu za předmět plnění na základě daňového 
dokladu vystaveného po provedení díla.  

8.6. Splatnost faktur (daňového dokladu vystaveného po provedení díla) je dohodou smluvních 

stran stanovena na 30 dní od jejich doručení objednateli. 

8.7. Faktura bude objednateli doručena v elektronické podobě ve formátu pdf. na adresu: 

fakturace@nemocnicenachod.cz. 

8.8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 

náležitosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku, nebo obsahuje nesprávné údaje.  

Důvod vrácení faktury musí být k této připojen. Zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu 

s tím, že oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 

lhůta splatnosti, a to ode dne prokazatelného doručení objednateli. 

8.9. Peněžité závazky zhotovitele a objednatele se plní výhradně přes určené bankovní účty 

uvedené v záhlaví této rámcové dohody o dílo. 

8.10. Peněžitý závazek je splněn dnem odepsáním finančních prostředků ve výši fakturované částky 

z bankovního účtu objednatele. 

9. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

9.1. Objednatel má právo na včasné a řádné provedení revizní činnosti v souladu s jeho potřebami 

a oprávněnými zájmy. 

9.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění revizní činnosti. Zjistí-li, že zhotovitel provádí 

revizní činnost v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 

zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a revizní činnost prováděl řádným 

způsobem. 

9.3. Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele poskytnout mu potřebné informace, popř. mu 

předat podklady, které má u sebe a které jsou pro řádné a úplné provedení revizní činnosti 

nezbytné. 

9.4. Při prodlení při činnosti dle čl. 5.2. má objednatel právo odstoupit od rámcové dohody. 

9.5. Objednatel je povinen řádně provedené revize převzít a zaplatit sjednanou cenu za jejich 

provedení. 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 

6 
 

9.6. Vstup do objektů v souvislosti s prováděním revizní činnosti a přejímkou revizí za objednatele 

bude zajišťovat osoba zodpovědná jednat jménem objednatele ve věcech technických, tj. 

……………….., email: ……………….. @nemocnicenachod.cz, tel.: ……………………………. 

10. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

10.1. Zhotovitel je povinen provádět revizní činnost na svůj náklad a na své nebezpečí do konce 

platnosti rámcové dohody. 

10.2. Zhotovitel je povinen sledovat a dodržovat jednotlivé termíny daných revizí. 

10.3. Při provádění revizní činnosti zhotovitel postupuje samostatně a s potřebnou odbornou péčí. 

10.4. Zhotovitel je povinen při provádění revizí provést případné vyčištění rozvaděčů a případné 

dotažení uvolněných kontaktů. 

10.5. Zhotovitel nemůže pověřit revizní činností jinou osobu než případného subdodavatele 

uvedeného ve své nabídce bez písemného souhlasu objednatele, vyjma osob, s nimiž uzavřel 

pracovně právní vztah podle zákoníku práce. Při provádění revizní činnosti jinou osobou má 

zhotovitel odpovědnost, jako by revizní činnosti prováděl sám. 

10.6. Zhotovitel je povinen při provádění prací dodržovat veškeré platné ČSN, bezpečnostní a 

požární předpisy, zákony a prováděcí vyhlášky týkající se jeho činnosti pro objednatele 

10.7. Zhotovitel splní svou povinnost provedením revizí a vyhotovením revizních zpráv. Revizní 

zprávy budou předány v písemné a elektronické podobě objednateli a podpisem zápisu o 

předání a převzetí revizí pověřenými zástupci smluvních stran. Revizní zprávy budou předány 

objednateli za každý objekt samostatně, a to 2x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě 

10.8. Revizní zprávy musí obsahovat název a číslo daného objektu, čísla a názvy jednotlivých 

revidovaných prostorů a místností a budou členěny dle jednotlivých podlaží. Tyto údaje musí 

korespondovat s místním informačním systémem, s platným značením objednatele. 

10.9. Součástí každé revizní zprávy musí být výčet provedených činností k dané revizi. Protokol o 

provedení revize (revizní zpráva) pro jednotlivé objekty bude vypracován a předložen 

objednateli nejpozději do 30 dnů ode dne provedení revize. 

10.10.Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti, nebo 

případné změny při provádění revizní činnosti. 

10.11.Odpovědnost za škodu, způsobenou v důsledku chybné nebo neúplné revize, nese zhotovitel. 
Zhotovitel v plné míře přebírá zodpovědnost za dodržování všech platných předpisů o BOZP a 
PO při provádění své práce. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese 
veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Zhotovitel je pro tyto případy pojištěn.  

10.12.V případě, že revizní technik při revizi zjistí závadu, která bezprostředně ohrožuje život nebo 

zdraví uživatelů, provede ihned nezbytné technické opatření k zajištění bezpečnosti a vyrozumí 

objednatele. 

10.13.Zjištěné závady musí být popsány v revizní zprávě. U každé závady musí být uvedeno číslo 

normy a článek normy či jiný předpis, s nímž je závada v rozporu. 

mailto:kapucian.vladimir@nemocnicenachod.cz


 

7 
 

10.14.Pokud činností zhotovitele nebo neplněním podmínek ustanovení této smlouvy dojde ke 

způsobení škody objednateli nebo jinému subjektu ať již z nedbalosti nebo úmyslně, je 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, 

poskytnout objednateli finanční kompenzaci. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

10.15.Zhotovitel se zavazuje, že realizované plnění bude po dobu 48 měsíců v souladu se zadáním 

objednatele, obsahem nabídky zhotovitele, touto smlouvou a příslušnými technickými 

normami. 

11. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

11.1. Předávání díla bude probíhat po částech, průběžně po provedení revizí dle závazného plánu 

či dle platné ČSN. Předáváním díla je míněno předávání vypracovaných revizních zpráv.   

11.2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat osobu zodpovědnou jednat jménem objednatele ve věcech 
technických, tj. ………………………. email: ...................@nemocnicenachod.cz, tel.: 
…………………………. k převzetí revizních zpráv osobně (popř. prostřednictvím svého 
zmocněného zástupce), telefonicky či prostřednictvím e-mailové komunikace a sdělit mu 
konkrétní datum a čas předání, a to přiměřenou dobu předem.  

11.3. Objednatel je oprávněn převzetí díla odmítnout v případě, že poskytnuté služby budou 

vykazovat vady nebo nedodělky.  

11.4. Zhotovitel není v prodlení s provedením a předáním díla objednateli, pokud toto bylo 

zapříčiněno okolnostmi na straně objednatele nebo vyšší mocí.  

12. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST 

12.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a kvalitu předaného díla v délce trvání 24 měsíců, a to 

ode dne převzetí revizní zprávy objednatelem. 

12.2. Vady díla je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele nejpozději do posledního dne záruční 

lhůty, přičemž vady ohlášené objednatelem v poslední den záruční lhůty se považují za včas 

uplatněné. Vadou je myšlená vada na provedené revizi nebo chybně vypracovaná revizní 

zpráva. 

12.3. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady: 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad; 

b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či 
nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby; 

c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 
nedodělků;  

d) právo na odstoupení od smlouvy. 

12.4. Reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit v nejkratší možné době po obdržení 

reklamace, nejpozději však do 10 dnů ode dne ohlášení vady objednatelem. Objednatel je 

povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména mu po předchozí dohodě 

umožnit vstup do objektů. 

mailto:...................@nemocnicenachod.cz


 

8 
 

13. SANKČNÍ USTANOVENÍ, ODSTOUPENÍ OD DOHODY  

13.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel zaplatí Objednateli v případě porušení svých závazků, 

tyto smluvní pokuty: 

• za nedodržení dílčího termínu provedení revize uvedeného v závazném plánu či dle 

předpisů ČSN je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 

za každý i započatý den prodlení; 

• za nedodržení termínu předání revizní zprávy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

13.2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 

Objednatelem Zhotoviteli. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní 

pokuty, a to i formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli. 

13.3. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

13.4. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 

úroky z prodlení v zákonné výši.  

13.5. Smluvní strany mají právo odstoupit od této rámcové dohody ze zákonných důvodů a 

v případě, že druhá smluvní strana poruší podstatným způsobem povinnosti stanovené touto 

rámcovou dohodou, přičemž za podstatné porušení se považuje zejména: 

• opakované porušování smluvních povinností Zhotovitele, které má za následek odstoupení 

dílčí objednávky objednatelem; 

• bylo vydáno rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany v rámci insolvenčního řízení vůči 

majetku této smluvní strany; 

• návrh na zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je úpadek druhé smluvní strany 

nebo hrozící úpadek, byl zamítnut pro nedostatek majetku této smluvní strany; 

• konkurs na majetek druhé smluvní strany byl zrušen proto, že majetek této smluvní strany 

byl zcela nepostačující pro uspokojení věřitelů; 

• byla vůči druhé smluvní straně zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

• příslušný orgán rozhodl o zrušení druhé smluvní strany s likvidací. 

13.6. Tato rámcová dohoda zaniká: 

• po vyčerpání finančního limitu 2 500 000,- Kč bez DPH nebo uplynutí 48 měsíců, podle 

toho, která skutečnost nastane dřív. Smluvní strany souhlasí s tím, že uvedená finanční 

částka nemusí být v průběhu platnosti této dohody vyčerpána a tím nebude vyčerpáno 

tomu odpovídající množství služeb; 

• písemnou dohodou smluvních stran; 

• písemným odstoupením jedné ze smluvních stran v případě podstatného porušení 

této rámcové dohody druhou smluvní stranou s účinky do budoucna; odstoupení od 

smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně; 

• výpovědí bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně 

doručena. Za doručení výpovědi se považuje také uložení zásilky u poštovního 



 

9 
 

doručovatele v případě, kdy se zásilku nepodaří doručit adresátovi. Ukončením 

dohody výpovědí však nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní 

pokuty a na náhradu škody. 

13.7. Za podstatné porušení této rámcové dohody ze strany Zhotovitele se považuje zejména 

provádění díla v rozporu se smlouvou, právními předpisy či platnými ČSN, vztahujícími se 

k předmětu díla, neumožnění kontroly provádění díla Objednateli a postupu prací na něm 

v souladu s rámcovou dohodou, prodlení na straně Zhotovitele oproti termínům v závazném 

plánu revizí. 

13.8. Za podstatné porušení této rámcové dohody ze strany Objednatele se považuje prodlení 

s plněním splatných peněžitých závazků vyplývajících z této rámcové dohody vůči zhotoviteli 

po dobu delší, než 90 dnů, pakliže Objednatel neuhradí Zhotoviteli dlužnou částku ani po 

předchozí písemné výzvě s uvedením přiměřené náhradní lhůty k plnění. 

13.9. V případě odstoupení od rámcové dohody má Zhotovitel nárok na úhradu ceny za veškeré 

řádně provedené a Objednateli předané revizní zprávy do okamžiku odstoupení od rámcové 

dohody. 

13.10. Odstoupení od rámcové dohody se netýká nároku Objednatele na zaplacení smluvní pokuty 

a náhrady škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění povinností vyplývajících 

z rámcové dohody o dílo je způsobeno okolností vylučující odpovědnost (např. přírodní 

katastrofa, havárie velkého rozsahu apod.).  

13.11. Odstoupí-li některá ze stran od rámcové dohody na základě ujednání z této dohody 

vyplývajících, povinnosti obou stran jsou následující: 

• strana, která důvodné odstoupení od rámcové dohody zapříčinila, je povinna uhradit 

druhé straně veškeré prokazatelné náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od rámcové 

dohody. 

Smluvní strany prohlašují, že část dohody naplňuje znaky obchodního tajemství (ust. § 504 z. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění). Účastník je povinen výslovně ve své nabídce označit 

(vyjmenovat) ty části nabídky, které považuje za předmět obchodního tajemství. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Tato dohoda a veškeré vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami 

vzniklé z této rámcové dohody, dílčích revizí, budou řešeny, pokud možno smírně. Nebude-li 

smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. 

14.2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

14.3. Rámcová dohoda může být doplňována nebo měněna pouze v částech, které nemají vliv na 

podmínky zadávacího řízení. Podstatná změna rámcové dohody není přípustná. Za podstatnou 

změnu rámcové dohody jsou považovány změny zadávacích podmínek (zejména v předmětu, 

technické specifikaci nebo obchodních a platebních podmínkách), které mohly mít vliv na 

okruh uchazečů o veřejnou zakázku. 



 

10 
 

14.4. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý bude považován za 

originál. Každá smluvní strana obdrží 1 stejnopis.  

14.5. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této rámcové dohody souhlasí, rozumí ji a zavazují 

se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato rámcová dohoda byla uzavřena 

podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

14.6. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých v dohodě uvedených osobních údajů (účastník doplní 

konkrétní druh osobních údajů), konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Souhlas uděluje smluvní strana na dobu 

neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.  

14.7. Písemnosti mezi stranami této dohody, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 

práv a povinností upravených touto dohodou (zejména odstoupení od dohody) se doručují 

osobně nebo doporučenou poštou, není-li v této dohodě stanoveno jinak. Povinnost smluvní 

strany doručit písemnost doporučeně druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, 

jakmile pošta písemnost adresátovi doručí proti podpisu. V případě nedoručení nabývá 

odstoupení od dohody účinnosti třetí den po prokazatelném odeslání oznámení o odstoupení 

na adresu druhé smluvní strany. 

14.8. Každá smluvní strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně jakékoliv změny 

svých kontaktních osob a jakoukoliv změnu své doručovací adresy, jakož i sídla, a to formou 

doporučeného dopisu podepsaného osobou oprávněnou zastupovat příslušnou stranu. 

Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně uvedených údajů bez nutnosti uzavření 

písemného dodatku k této rámcové dohodě. 

14.9. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu 

vzniklou jinému v souvislosti s činností nebo vztahem Zhotovitele a jeho subdodavatelů, a to 

na pojistnou částku minimálně ve výši 2 000 000,- Kč. Zhotovitel je povinen toto pojištění 

udržovat v platnosti po celou dobu trvání této dohody. Kopie platné pojistné smlouvy tvoří 

Přílohu č. 2 této dohody. 

14.10. Tato dohoda bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č.340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede Oblastní nemocnice 

Náchod a.s., která současně zajistí, aby informace o uveřejnění této dohody byly zaslány druhé 

smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv 

jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

14.11. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této rámcové dohody souhlasí, rozumí ji a zavazují 

se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato rámcová dohoda byla uzavřena 

podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

 



 

11 
 

Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou tyto přílohy:  

• Příloha č. 1_1: Ceník revizí 

• Příloha č. 2: Kopie platné pojistné smlouvy 

 

V Náchodě dne 22.09.2021 

 

................................  

RNDr. Bc. Jan Mach  

Předseda správní rady 

Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

za objednatele 

 

 

V……Libereci…dne …06.10.. 2021….. 

 

 

 

................................  

Tomáš Zákoucký 


